1

2019 年 5 月 13 日

各 位

会 社 名 大正製薬ホールディングス株式会社
本 店 東京都豊島区高田三丁目 24 番 1 号
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原  明
（ コ ー ド 番 号  4 5 8 1  東 証 第 1 部 ）
問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 井 内 秀 樹
（ 電  話  0 3 - 3 9 8 5 - 2 0 2 0 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

大正製薬ホールディングス株式会社［本社：東京都豊島区 社長：上原 明］（以下、当社）は、

本日、当社取締役会において、2019 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、下記のと

おり、決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2019 年 6 月 27 日開催予定の第 8 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2018 年 5 月 14 日公表）

前期実績

（2018 年 3 月期）

基準日 2019 年 3 月 31 日 2019 年 3 月 31 日 2018 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金

70 円

（普通配当 60 円）

（特別配当 10 円）

60 円

60 円

配当金の総額 5,591 百万円 － 4,793 百万円

効力発生日 2019 年 6 月 28 日 － 2018 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、安定的かつ高水準の配当を継続するとともに、企業体質の強化を図るため、内部留保の

充実にも努めております。配当方針としましては、各期の当社の連結業績に概ね対応することと

し、特別損益を除いた当該期純利益の 30％を配当性向の目処としております。

 当期末における剰余金の配当につきましては、上記方針に基づく普通配当 60 円に加え、投資・

体制の見直しをする中で特別利益を計上した事から 10 円の特別配当を実施し、合計で 70 円とさせ

ていただきます。

2

（参考）年間配当の内訳

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

2018 年 3 月期実績
50 円

（普通配当 50 円）

60 円

（普通配当 60 円）

110 円

（普通配当 110 円）

2019 年 3 月期実績
50 円

（普通配当 50 円）

70 円

（普通配当 60 円）

（特別配当 10 円）

120 円

（普通配当 110 円）

（特別配当 10 円）

2020 年 3 月期予想 50 円 60 円 110 円

以 上